
Università degli Studi di Perugia

Il Direttore Generale

Vista  la delibera  del Consiglio di Amministrazione dell’11 ottobre 2018 
con  la  quale  sono  stati  approvati  il  progetto  esecutivo  e  il  quadro 
economico relativi all’intervento in trattazione; 

Vista la predetta delibera sopra citata con la quale è stato approvato il 
bando  corredato  dalla  nota  esplicativa  per  l’esecuzione  dei  lavori  in 
oggetto, ricorrendo alla procedura ristretta ai sensi degli artt. 61 e 91 del 
D.Lgs.  50/2016,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  con  invito  rivolto  ad  un  numero 
massimo di 16 partecipanti;

Preso atto che in esecuzione della delibera sopra richiamata sono state 
effettuate  le  prescritte  pubblicazioni,  con  termine  ultimo  per  la 
presentazione delle richieste di invito fissato per il giorno 16.11.2018 ore 
13:00;

Letti i verbali del 29 novembre, 4, 6 e 18 dicembre 2018 da cui risulta 
che il RUP ha proceduto, prioritariamente, al controllo formale dell’elenco 
di partecipanti alla procedura trasmesso dall’Ufficio Archivio e Protocollo, 
riscontrando  che  risulta  pervenuto  fuori  termine  e,  pertanto,  non 
ammissibile, n. 1 plico contrassegnato con prot. 91194 del 19.11.2018;

Preso  atto  dai  suddetti  verbali che  il  RUP  ha  rilevato,  inoltre,  che 
nell’elenco trasmesso dall’Ufficio  Archivio  e Protocollo  è presente n.  1 
registrazione  PEC,  prot.  85480  del  31.10.2018,  non  ammissibile  in 
quanto  espressamente  la  nota  esplicativa  al  bando  prevedeva  la  non 
ammissione alla gara delle richieste pervenute via PEC;

Preso atto, altresì, che, i plichi di concorrenti regolarmente trasmessi 
secondo le indicazioni del bando e della relativa nota esplicativa risultano 
essere n. 53, contrassegnati in questa fase unicamente con il  numero 
progressivo di protocollazione, onde garantire la riservatezza degli stessi;

Preso atto che per n. due plichi di concorrenti contrassegnati con prot. 
n.  90780 e  n.  90781 entrambi  del  16.11.2018,  non immediatamente 
riconducibili alla procedura di cui trattasi, il Rup ha disposto, al fine di 
garantire  la  massima  partecipazione  degli  operatori  economici,  di 
procedere a valle dell’apertura dei n. 53 plichi  regolarmente trasmessi 
anche all’apertura dei suddetti due plichi, contrassegnati con i numeri 54 
e 55;

Preso  atto che  a  seguito  della  disamina  e  valutazione  della 
documentazione presentata  e,  in  particolare  del  possesso dei  requisiti 
richiesti  per la partecipazione alla  procedura di  cui  trattasi,  il  RUP ha 
proposto n. 23 esclusioni e n. 32 ammissioni di partecipanti;

Considerato che, poiché all’esito delle verifiche effettuate dal RUP, come 
risulta dai verbali sopra richiamati, risultano essere ammessi n. 32 plichi 
di  partecipanti,  a mente di  quanto previsto dal bando e dalla relativa 
nota esplicativa si procederà ad una estrazione a sorte in seduta pubblica 
e in forma anonima di n. 16 candidati da invitare alla procedura ristretta 
in epigrafe;

Ritenuto di condividere e fare propri l’operato e le conclusioni del RUP; 

                                

Ripartizione Affari Legali 

   Palazzo Murena
   Piazza dell’Università 1
   06123 Perugia

       Area Affari Generali, Legali e Appalti 
       Ufficio Appalti 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376
            Fax:       +39 075 585 2156
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it

D.D.G. n. 516

Oggetto:
Procedura  ristretta 
per  l’esecuzione  dei 
lavori  di 
realizzazione  della 
cittadella dello sport 
e  della  salute  –  1° 
stralcio. 
Determinazioni 

 

Responsabile  Unico 
del Procedimento
Ing. Fabio Piscini
Dirigente  della 
Ripartizione tecnica

mailto:ufficio.appaltieprovveditorato@unipg.it


Visti gli  artt. 29, comma 1, 2° periodo, l’art. 204 e 76 comma 5 del 
D.lgs. n. 50/2016; 

DECRETA 

- di prendere atto dei verbali delle sedute di gara rispettivamente in data 
29 novembre, 4, 6 e 18 dicembre 2018 e conseguentemente

- di escludere dalla procedura in oggetto i seguenti candidati:

prot. 84729 del 29.10.2018, 87332 del 7.11.2018, 87740 del 7.11.2018, 
89298 del 13.11.2018, 89794 del 14.11.2018, 89647 del 14.11.2018, 
89804 del 14.11.2018, 89846 del 14.11.2018, 89855 del 14.11.2018, 
90137 del 15.11.2018, 90139 del 15.11.2018, 90367 del 15.11.2018, 
90465 del 15.11.2018, 90466 del 15.11.2018, 90572 del 16.11.2018, 
90588 del 16.11.2018, 90639 del 16.11.2018, 90667 del 16.11.2018, 
90672 del 16.11.2018, 90720 del 16.11.2018, 90763 del 16.11.2018, 
90780 del 16.11.2018, 90781 del 16.11.2018

- di ammettere alla successiva estrazione a sorte in seduta pubblica e in 
forma anonima dei n. 16 candidati da invitare alla procedura ristretta in 
epigrafe i seguenti candidati:

prot. n. 87607 del 7.11.2018, 88053 del 8.11.2018, 88439 del 9.11.2018, 
89169  del  13.11.2018,  89407  del  13.11.2018,  89529  del  13.11.2018, 
89530  del  13.11.2018,  89650  del  14.11.2018,  89651  del  14.11.2018, 
89798  del  14.11.2018,  89808  del  14.11.2018,  89810  del  14.11.2018, 
89860  del  14.11.2018,  90132  del  15.11.2018,  90136  del  15.11.2018, 
90141  del  15.11.2018,  90142  del  15.11.2018,  90143  del  15.11.2018, 
90146  del  15.11.2018,  90364  del  15.11.2018,  90451  del  15.11.2018, 
90468  del  15.11.2018,  90472  del  15.11.2018,  90623  del  16.11.2018, 
90627  del  16.11.2018,  90661  del  16.11.2018,  90663  del  16.11.2018, 
90665  del  16.11.2018,  90670  del  16.11.2018,  90675  del  16.11.2018, 
90678 del 16.11.2018, 90714 del 16.11.2018;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
29,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito di Ateneo;  

- di  dare avviso tempestivamente del presente provvedimento mediante 
PEC ai concorrenti interessati, contestualmente alla pubblicazione.

Ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del  
D.Lgs. n. 50/2016, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale  
innanzi al TAR dell’Umbria entro 30 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione sul profilo di  
questa committenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti  
degli artt. 29, comma 1, 2° periodo e 204 del D.lgs. n. 50/2016. 

Perugia, 20 dicembre 2018

Il Direttore Generale
F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto  

Pubblicato il 28/12/2018

                                

Ripartizione Affari Legali 

   Palazzo Murena
   Piazza dell’Università 1
   06123 Perugia

       Area Affari Generali, Legali e Appalti 
       Ufficio Appalti 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376
            Fax:       +39 075 585 2156
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it

mailto:ufficio.appaltieprovveditorato@unipg.it

